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Sagsnr.: 330-2014-59732               Dok.nr.: 330-2014-587329                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Byrådet skal tage stilling til, om Antvorskovhallen skal ændre navn.  
  
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte spørgsmålet om navneændring af Antvorskovhallen og over for 
Byrådet anbefale en løsningsmodel. 
  
Baggrund 
Antvorskovhallens halinspektør har kontaktet Fritidsafdelingen med et oplæg til en navneændring af 
Antvorskovhallen. Halinspektøren peger i sit oplæg på, at der kan være en større markedsføringsværdi for 
kommunen såvel som for hallen ved at ændre Antvorskovhallens navn til Slagelse Arena, da en sådan navneændring 
ifølge halinspektøren kan bidrage til en større genkendelighed uden for kommunen og dermed være med til at 
tiltrække større arrangementer til hallen.  
  
Halinspektørens oplæg til navneændring af Antvorskovhallen kan være et positivt tiltag, da en navneændring til 
Slagelse Arena på sigt kan bidrage til at sætte Antvorskovhallen – og i højere grad Slagelse Kommune – på 
landkortet, udbrede kendskabet til hallen og dermed potentielt tiltrække flere og større arrangementer til hallen.  
  
Administrationen gør Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget opmærksom på, at Slagelse Stadion i dag også er kendt 
under navnet Harboe Slagelse Arena. Slagelse Stadion bærer navnet Harboe Slagelse Arena i forbindelse med 
F.C. Vestsjællands aktiviteter, da F.C. Vestsjælland lejer navnerettighederne til stadion ud til virksomheden Harboe. 
Aftalen omkring navnerettighederne på Slagelse Stadion mellem F.C. Vestsjælland og Harboe er dog 
tidsbegrænset til tre år med mulighed for genforhandling og er derfor ikke nødvendigvis et blivende navn.  
  
Da Antvorskovhallen er en kommunal ejendom, kan udvalget som udgangspunkt til enhver tid ændre hallens navn til 
et ikke-kommercielt navn. Der har ikke tidligere i Slagelse Kommune været tradition for kommercielle navne på 
kommunalt ejede ejendomme. Hvis der imidlertid ønskes et kommercielt navn, vil administrationen skulle undersøge 
de juridiske og økonomiske forhold omkring en sådan kommerciel løsning yderligere.  
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagtens principper, som giver mulighed for at foretage navneændringer på kommunale ejendomme.  
  
Handlemuligheder 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder: 
1. Udvalget kan beslutte at ændre navnet til Slagelse Arena. 
2. Udvalget kan beslutte at bevare navnet Antvorskovhallen. 
3. Udvalget kan beslutte at foretage en navneændring til et andet navn end Slagelse Arena. 
4. Udvalget kan beslutte, at det skal undersøges nærmere, om der kan være mulighed for en kommerciel løsning i 
forhold til en navneændring. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at en navneændring af Antvorskovhallen til Slagelse Arena kan bidrage til dels at styrke 
Antvorskovhallens synlighed og det generelle kendskab til hallen og dens placering samt bidrage til en styrkelse af 
markedsføringen af Slagelse Kommune, da fremtidige arrangementer i ”Slagelse Arena” i højere grad vil blive 
forbundet med kommunen. 
  



  
Der kan dog være en markedsføringsmæssig udfordring i navnet Slagelse Arena, idet Slagelse Stadion går under 
navnet Harboe Slagelse Arena i forbindelse med F.C. Vestsjællands aktiviteter. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,   
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter en navneændring af Antvorskovhallen og anbefaler et eventuelt nyt 
navn til Byrådets godkendelse 
2.    at Byrådet på baggrund af drøftelsen i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter en eventuel navneændring af 
Antvorskovhallen. 
  
  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 3. november 2014: 
Fraværende: ingen 
  
Forvaltningen anmodes om at kvalificere et oplæg som grundlag for genoptagelse af sagen. 
  
Genoptagelse 
Administrationen har bedt kommunens jurister om en udtalelse. Disse fortæller, at kommunen kan sælge navnet på 
enhver facilitet. Forudsætningen er blot, at navnet bliver solgt til markedspris. 
Et offentligt udbud vil sikre, at markedsprisen opnås.  
  
Handlemuligheder 
Administrationen ser følgende handlemuligheder: 
a. Udvalget beslutter at ændre navnet fra Antvorskovhallen til Slagelse Arena 
b. Udvalget beslutter at ændre navnet fra Antvorskovhallen til Slagelse Arena, samt om klubberne kan sælge 
rettigheden til navnet, når de har arrangementer. I navnet skal ”Slagelse” dog stadig indgå, fx ”XXX Arena, Slagelse”, 
hvilket er samme ordning, som FCV har med Slagelse Stadion. 
c. Udvalget beslutter, at navnerettigheden til Antvorskovhallen sættes i udbud. Dog skal ”Slagelse” indgå i navnet. 
Indtægten fra navnerettigheden tillægges Fritids- og Idrætspuljen, så klubber/foreninger får gavn. Minimumsperioden 
for salg af navnet foreslås at være 3 år.  
d. Udvalget beslutter ikke at ændre navnet på Antvorskov hallen. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at løsning a. og d. ingen juridiske eller økonomiske komplikationer vil give. 
Handlemulighed b. vil umiddelbart give de enkelte klubber, som bruger Antvorskovhallen en indtægt. Der er dog pt. 
kun 2-3 klubber, som bruger hallen, og man vil kunne beskylde kommunen for at forskelsbehandle klubberne.  
Handlemulighed C. vil kræve, at administrationen kan sikre sig markedsprisen, hvilket et udbud skulle sikre. 
Udfordringen i denne model vil være, at en evt. køber af navnet kan være konkurrent til klubbens sponsorer. 
Administrationen vurderer, at handlemulighed C er bedste mulighed.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,   
  
1. at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter handlemulighed C og anbefaler dette til Byrådets godkendelse 
  
  



  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. januar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Et flertal bestående af V, O og I anbefaler indstillingen til Byrådets godkendelse. 
A er imod udbuddet. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
  
Et mindretal bestående af (A) (i alt 3) stemte imod. 

330-2014-521937 Oplæg til nyt navn til Antvorskovhallen til SLAGELSE ARENA 


